MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
SECRETARIA-EXECUTIVA

EDITAL Nº 6 – MME, DE 6 DE JUNHO DE 2013

Resultado final na análise curricular a que se refere o Edital Nº 1, de 15 de janeiro de 2013

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA (MME) torna públicos o

resultado final na análise curricular e a convocação para a perícia médica dos candidatos que se
declararam com deficiência, referentes ao processo seletivo simplificado para contratação por tempo

determinado de profissionais de nível superior e de nível médio para atuação na equipe que constituirá

a Unidade de Gestão de Projetos (UGP) do “Projeto de Assistência Técnica dos Setores de Energia e

Mineral – Projeto META”.

1 DO RESULTADO FINAL NA ANÁLISE CURRICULAR
1.1 Resultado final na análise curricular, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do

candidato em ordem alfabética e nota final na análise curricular.

1.1.1 CARGO 1: ANALISTA DE LICITAÇÃO
10006318, Aline de Castro Trindade, 5.80 / 10003059, Ana Francisca Figueiredo Dias, 11.50 / 10007668,

Andre Assumpcao, 0.00 / 10000134, Antonio Carlos Acioly Filho, 5.80 / 10001325, Beatrice Brito

Akuamoa, 0.00 / 10001293, Carlos Antonio Miranda dos Santos, 0.00 / 10004184, Cires Guadalupe

Guerreiro de Macedo, 0.00 / 10006635, Ciro Pinho Damasceno, 0.00 / 10005539, Cristiany Rodrigues

Borges, 0.00 / 10007608, Edna Mayumi Murata Borges, 0.00 / 10007389, Eldo Eloi Lopes, 0.00 /

10001491, Ianne Roberta Oliveira Peixoto, 0.00 / 10004112, Joao Donato Borges de Souza, 0.00 /

10006851, Jose Alfredo Paiva Dezolt, 0.00 / 10003149, Jose Vitor Murad da Costa, 5.80 / 10000876,

Kezia Christina Rodrigues Borges da Silva, 0.00 / 10001129, Liliane Fonseca Campos, 13.00 / 10005924,

Livia Campos Dantas, 0.00 / 10001598, Luana Cinara Porto e Silva, 8.60 / 10001196, Lucianna Diehl

Matte, 0.00 / 10002578, Madalena Aguiar Cardozo, 8.60 / 10007224, Marcio Carvalho de Oliveira, 0.00 /

10005357, Mayara Corbari, 0.00 / 10000071, Michelle Ferreira da Cunha, 0.00 / 10003246, Murilo

Sergio Gomes da Silva, 0.00 / 10003777, Nadia Goncalves de Oliveira, 8.60 / 10001571, Patricia Barcellos

Pereira, 8.60 / 10006136, Rilei Medeiros Ribeiro, 0.00 / 10000139, Rochele Motta Worobiej, 0.00 /

10007807, Rodolfo Milhomem de Sousa, 5.80 / 10004845, Ronil Carlos da Silva Junior, 5.80 / 10007211,

Rui Barbosa de Oliveira, 0.00 / 10001247, Valeria Luiza Nicoli Arguello Mello, 8.60 / 10006445, Wanda

Maria Pettinati Homem de Bittencourt, 0.00.

1.1.2 CARGO 2: ANALISTA FINANCEIRO
10001884, Bruna Aparecida da Silva Oliveira, 0.00 / 10005737, Caio Lustosa Mascarenhas Sobrinho,

11.50 / 10001253, Helenice Pereira Cavalcante Costa, 8.60 / 10000026, Julio Cesar Piffero de Siqueira,

5.80 / 10006642, Kamila Godoy Pinheiro, 8.60 / 10002633, Marcos Luciano Silveira Braga, 10.10 /

10000844, Marcus Vinicius da Costa Leite, 0.00 / 10006006, Mauro Pereira de Jesus, 0.00 / 10007134,

Rogerio da Silva Barbosa, 0.00.

1.1.3 CARGO 3: GERENTE DE PROJETO
10000257, Alessandra Goncalves Vieira, 1.50 / 10000464, Clarissa da Fonseca Feitosa, 0.00 / 10006042,

Cristina Oliveira Roriz, 7.30 / 10000369, Daniella Aquino Rodrigues de Barros, 7.30 / 10006938,

Fernando Portella Rosa, 0.00 / 10002394, Israel Serpa, 1.50 / 10007361, Lea Dantas Caldas, 8.60 /

10007445, Mara Lucia da Silva Maluenda, 0.00 / 10000127, Marta Santos da Silva Holanda Lobo, 0.00 /

10007318, Michelson Savio Herbster Moura, 11.50 / 10007322, Paulo Wanderson Moreira Martins, 0.00

/ 10002691, Pedro Tomaz de Oliveira Neto, 0.00 / 10006903, Raissa de Jesus Ferreira, 0.00 / 10005957,

Rogerio Cerqueira Saraiva, 5.80 / 10004389, Wagner Silva Risso, 0.00 / 10000243, Wemerson Luis de

Souza, 0.00 / 10000926, William de Freitas Lima, 0.00.

1.1.4 CARGO 4: GERENTE TÉCNICO DE PROJETO
Não houve candidato aprovado.
1.1.5 CARGO 5: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
10007535, Douglas Andrade da Silva, 0.00 / 10001594, Eduardo Augusto Firmo Ribeiro, 0.00 / 10006952,

Igor Dourado Reis Nobrega, 0.00 / 10006692, Paulo Edson de Almeida Barreto, 0.00.

1.1.5.1 Resultado final na análise curricular do candidato que se declarou com deficiência, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na análise curricular.

10000210, Nathalia Maia Nogueira, 6.00.

1.1.6 CARGO 6: ASSISTENTE FINANCEIRO
10000252, Deivison Rodrigues de Souza, 11.00 / 10004932, Evanildo Feitosa Rodrigues, 0.00 /

10000436, Leandro Nascimento Silva, 17.00 / 10000996, Luiz Pereira dos Santos, 0.00 / 10007812,

Marcela Camara Roriz, 6.00 / 10000846, Marcus Vinicius da Costa Leite, 0.00 / 10005811, Matheus

Martins Ferreira, 0.00 / 10007323, Paulo Wanderson Moreira Martins, 0.00 / 10003295, Roberto

Liberatoscioli de Carvalho, 0.00 / 10004627, Thiago Boanerges Pereira Moslaves, 0.00.

2 DA CONVOCAÇÃO PARA A PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
2.1 Convocação para a perícia médica do candidato que se declarou com deficiência, na seguinte ordem:

cidade, local, data e horário de realização da perícia médica, número de inscrição e nome do candidato.

2.1.1 BRASÍLIA/DF
LOCAL: Hospital Universitário de Brasília (HUB) - Anexo II do Ambulatório - Medicina do Trabalho,

Campus Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte, Brasília/DF.
DATA: 16 de junho de 2013.        HORÁRIO: 9 horas (horário oficial de Brasília/DF)
10000210, Nathalia Maia Nogueira.
3 DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
3.1 A perícia médica analisará a qualificação do candidato como deficiente, nos termos do artigo 43 do

Decreto nº 3.298/1999 e suas alterações e da Súmula nº 377 do Superior Tribunal de Justiça (STJ).

3.2 O candidato deverá comparecer à perícia médica, munido de documento de identidade original e de

laudo médico (original ou cópia autenticada em cartório), emitido nos últimos doze meses que

antecedem a perícia médica, que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa

referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10), conforme

especificado no Decreto nº 3.298/1999 e suas alterações, bem como a provável causa da deficiência.

3.3 O candidato que não apresentar documento de identidade original e laudo médico original ou cópia

autenticada em cartório ou que apresentarem laudo que não tenha sido emitido nos últimos doze

meses não poderá realizar a perícia e perderá o direito às vagas reservadas aos candidatos com

deficiência.

3.4 O laudo médico (original ou cópia autenticada em cartório) será retido pelo CESPE/UnB.

3.5 O candidato convocado para a perícia médica deverá comparecer com uma hora de antecedência do

horário marcado para o seu início determinado neste edital.

3.6 A não observância do disposto no subitem 3.2 deste edital ou a constatação de que o candidato não

foi qualificado como pessoa com deficiência na perícia médica acarretará a perda do direito às vagas

reservadas aos candidatos em tal condição.

3.7 As vagas definidas no subitem 4.1 do edital de abertura do processo seletivo simplificado que não

forem providas por falta de candidatos com deficiência, por reprovação no processo seletivo

simplificado ou não qualificação ou ausência na perícia médica, serão preenchidas pelos demais

candidatos, observada a ordem geral de classificação.

3.8 Não haverá segunda chamada para a realização da perícia médica. O não comparecimento à perícia

implicará a perda do direito às vagas reservadas aos candidatos com deficiência.

3.9 Não será realizada perícia médica, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e dos horários

predeterminados neste edital.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1  As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na análise curricular estarão à

disposição dos candidatos a partir da data de publicação deste edital, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/MME_12_TEMPORARIO.

4.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

4.3 O resultado provisório na perícia médica do candidato que se declarou com deficiência será

publicado no Diário Oficial da União e divulgado na internet, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/MME_12_TEMPORARIO, na data provável de 28 de junho de 2013.

  Márcio Pereira Zimmermann

Secretário-Executivo do Ministério de Minas e Energia